Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 68
г. Москва                                                                                                          15 декабря 2011 г.
Председатель заседания: Д.В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д.В. Александров, А.Л. Бавыкин, А.В. Долинин, Ю.П. Журавлев, В.Н. Логвинов, Д.В. Прокофьев, И.З. Шварцман
Также присутствовали:
Д.К. Арленинов, Ю.Я. Галкин, Г.Л. Пастернак, А.В. Бородина, А.В. Бражников, А.В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.
2. О прекращении членства ООО «Руспроект» в СРО НП ГАРХИ.
3. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с  внесением изменений и дополнений в Свидетельство.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Прокофьев, Д.В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 15 декабря 2011 г., протокол № 55 о замене членам СРО НП ГАРХИ на основании предоставленных ими заявлений Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство:
1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное Бюро Воротниковский», генеральный директор Галкин Ю.Я.

Включить в Свидетельство о допуске  вид работ 3. «Работы по подготовке конструктивных решений», II уровень ответственности.
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II  и III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 21 вид работ.
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СатКо-ЗТ», генеральный директор Чугаринов А.В.
Включить в Свидетельство о допуске вид работ 6.4. «Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов».
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I, II и III уровень ответственности
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 20 видов работ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. О прекращении членства ООО «Руспроект» в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Л. Пастернак, Д.В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления Генерального директора ООО «Руспроект» Ю.Н. Секушина о прекращении проектной деятельности и добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  ООО «Руспроект» в СРО НП ГАРХИ с 14 декабря 2011 года.

2.2. В соответствии с частью 15. ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного ООО «Руспроект» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0746-2011-7703554140-П-3.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. Разное:

3.1. Разрешить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Г.Л. Пастернак оплатить расходы на разработку программного обеспечения в целях модернизации электронной базы данных по учету членов СРО НП ГАРХИ в пределах 300 000 рублей (Триста тысяч рублей).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
3.2. В порядке подготовки к внеочередному VI Съезду саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и заседанию «круглого стола» на тему: «Совершенствование проектной деятельности в услових саморегулирования» 19-20 декабря 2011 г.  в г. Санкт-Петербурге, провести 16 декабря т.г. в г. Москве организационное совещание руководителей коллегиальных органов «архитектурных» СРО – делегатов Съезда.

Разрешить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Г.Л. Пастернак оплатить фактические расходы на проведение совещания из средств СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                                Д.В. Александров
Секретарь заседания                                                                                            А.В. Бородина
4